(10) Forte ἐπέθησεν.

A Eutychemi unius naturæ assertoribus, confata est.
 Porro affigebantur Severiani Antiochenses ac Ale-
 xandrini, sanctaque civitas, eo quod aulici quidam
 eodem laborantes morbo, in sententiam suam im-
 peratorem pellexerant. Porro impleverunt tumultu
 terram universam; nempe Mesopotamiam, ac pro-
 vincias alias, quod omnino cogerebant anathemate
 damnare sanctam ac œcumenicam synodum Chal-
 cedonensem, unamque confiteri Christi naturam,
 deitatis ac humanitatis, juxta Eutychemi doctri-
 nam; ac passum esse immortalis naturæ: atque
 adeo, in sanctæ Trinitatis cantico illo, *Sanctus
 Deus*, acclamare, *qui crucifixus es*: quod paulo ante
 ea tempora addens Petrus Antiochenus cogno-
 mento Fullo, a sanctis Patribus ejus ætatis pro-
 scriptus est. Quotquot autem perseveraverunt in
 recta fide, spretis imperialibus mandatis, exsilio
 deportari sanxit. Per id tempus, Timotheus epi-
 scopus tractatus multos a seipso adversus eos qui
 duas in uno Christo naturas confiterentur, ac con-
 vicia adversus synodum Chalcedonensem edixit.

IX. Post hæc Julianus episcopus Elicarnassi, ac
 Jacobus Pitnanensis, ab invicem divisi sunt, tem-
 pore Justinii imperatoris, ac Cabatæ regis Persarum.
 Julianus hic, Salvatorem immortale e celo corpus
 assumpsisse dicebat, a quo vocati sunt Julianitæ,
 uti a Jacobo Jacobitæ, ac Severiani a Severo. Cæ-
 terum quod Julianitæ non plures essent tribus
 episcopis, mortuo Juliano cogitaverunt duo reliqui,
 non posse juxta regulam sanctorum Patrum, nisi
 tribus episcopis, ordinari episcopum, adeoque
 priusquam sepulcro deponerent, manus illi cum
 demortuo imposuerunt ordinantes episcopum, unde
Necrochirotoneti, id est *demortui manu ordinati*, ap-
 pellati sunt: hactenusque Julianitæ eam sibi dex-
 teram honori ducunt.

X. Iterum vero imminutus est numerus hujus
 hæresis episcoporum: quodque non possent ordinari
 propter suam hæresim, admiserunt ordinationem
 episcoporum Armeniæ. Quamobrem amici facti
 sunt, Nersapo Taronis episcopo, qui undevicesimo
 anno Cabatæ episcopatum gessit, annosque plures
 episcopum egit, una cum socio ejus Aptyso Syro
 ex Sarepa, monasterio vicinorum Sasorum, dicen-
 tes, errasse omnes pone Nestorium Chalcedone,
 ejusque gregales: ac quia non haberent quo ordi-
 narentur, ad eorum accessisse piam ordinationem,
 ut eis episcopos ordinaret. Porro, ut diximus in su-
 perioribus, invenerunt amisisse traditionem sancti
 Gregorii, atque a throno Casareæ repulso, ac-
 cepto mandato a Persarum rege, ut ipsi sibi ordi-
 nationem facerent. Dicebant autem accepisse a
 sancto Gregorio jus ordinationis, esseque ejus in
 Christo discipulos, quanquam id falso.

(11) Leg. τῷ Νερσαπῷ ἐπισκόπῳ.

XI. Hæc ut Nersapo episcopo innotuissent, significavit Narsessæ Catholico, qui erat de Astarax, atque Azais. Ii magnam indixere synodum in urbe Tiben anno xxiv præfati Catholici Narsessæ, ac xii Justini imperatoris, nec non xxiv Chosrois regis Persarum, quo anno Nestiposti martyrio coronatus est, ac initio numeri Armeniorum, quando sanctam synodum Chalcedonensem anathemate damnarunt ut Nestorianam, juxta sermonem Aptiso. Exposuerunt enim tunc temporis, quas ille scripturas intulisset, quarum supra mentio facta est, elucubratas a Timotheo ac Felice Syris adversus synodum Chalcedonensem, ac eos, qui duas naturas in Christo Deo nostro confitentur: contrariamque synodum secuti sunt, dicentes unam naturam Dei Verbi ac carnis, ac fuisse immortalis natura crucifixum atque mortuum: unde etiam illud, *qui crucifixus es*, addiderunt canticum, *Sanctus Deus*, juxta Petrum Fullo-nem, qui in eodem atque Sabellius error: versatus est. Decreverunt autem sub anathemate, ut a communione Jerusalem resillirent, ac juniorum Romanorum, eorumque qui post incarnationem Domini nostri duas naturas assererent. Porro ordi-nantes Aptiso episcopum, ac alios duos, in Mesopotamiam Syriæ eos amandarunt, ut mutuam in perpetuum consensionem inirent, manu propria scribentes ac sigillis munientes.

XII. Post longum abhinc tempus, Bartas quidam princeps, occiso Suriæ Persa tyranno, ac deficiens ab Armeniis, intrepidus Constantinopolim petiit, anno quadragesimo Chosrois, ac xxx Justiniani, qui et Sanctam Sophiam ædificavit: ab ejus tamen communione se separans, una cum comitibus. Dicebat enim non habere mandatum a magistris suis, ut communicaret cum eis. Jussit itaque imperator, ut idem Bartas Armenorum episcopos ac magistros convocaret.

XIII. Facta autem est magna synodus Constanti-nopoli, contra nonnullos hæreticos, quam et quin-tam synodum vocamus; cunIQUE eis consensissent, sacras Sanctæ Sophiæ portas ex eorum nomine aperellarunt, hactenusque vocatur *Porta Armenorum*. Tunc dixerunt anathema Origeni, Evagrio, Didymo, Nestorianis, Jacobitis, Julianitis, Gaianitis, ac omni-no iis omnibus qui infecti essent cum Nestoriana hæresi, tum Eutychetis. Reversis illis in Arme-niam, pars quidem prompto ac alacri animo unio-nem susceperunt, pars autem mœchati sunt ac lesciverunt in diebus Boanessæ Catholici, de qui-bus haud modo dicendum per singula. Scripserunt ergo litteras ad Apas Catholicum Albanæ provin-ciæ, in hæc verba: *Veni nobiscum fide consentiens, in eo quod unicam Christi Dei naturam confitearis, atque in canticum Sanctus Deus, dicas, qui cruci-fixus es pro nobis. At ille renuit, dicens: Petrus ac Gregorius mei decessores, in eum modum dicebant*